

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края
от 27 ноября 2015 г. № 59/1

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные приложения к постановлению региональной тарифной комиссии Ставропольского края от 12 марта 2015 г. № 17 «Об установлении показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения организаций, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Ставропольского края»

1. В приложении 2:

1.1. В наименовании слова «ОАО «Теплосеть» заменить словами «АО «Теплосеть».

1.2. В подпункте 1.1.1:

в графе 4 цифры «229,006» заменить цифрами «227,995»;

в графе 5 цифры «229,006» заменить цифрами «228,103»;

в графе 6 цифры «229,374» заменить цифрами «228,501».

1.3. В подпункте 2.2 цифры «1,985» заменить цифрами «1,988», цифры «1,953» заменить цифрами «1,951», цифры «1,910» заменить цифрами «1,903».

1.4. В подпункте 2.3 цифры «182265» заменить цифрами «182093», цифры «179377» заменить цифрами «179335», цифры «175579» заменить цифрами «175503».

2. В приложении 3:

2.1. В таблице «Плановые показатели надёжности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения ООО «ЛУКОЙЛ-Ставропольэнерго» (Кисловодская ТЭЦ)»:

2.1.1. В подпункте 2.1 цифры «136,251» заменить цифрами «138,42», цифры «136,238» заменить цифрами «137,3», цифры «136,224» заменить цифрами «136,18».

2.1.2. В подпункте 2.3 цифры «18125» заменить цифрами «18476», цифры «18071» заменить цифрами «18175», цифры «18017» заменить цифрами «18170».

2.2. В подпункте 2.1 таблицы «Плановые показатели надёжности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения ООО «ЛУКОЙЛ-Ставропольэнерго» (Запикетная ГПА-ТЭЦ г. Кисловодск)» цифры «148,98» заменить цифрами «148,91», цифры «148,97» заменить цифрами «148,79».

3. В приложении 5:

3.1. В подпункте 2.1 цифры «169,00» заменить цифрами «170,2», цифры «168,90» заменить цифрами «170,2», цифры «168,80» заменить цифрами «170,2».

3.2. В подпункте 2.3 цифры «122702» заменить цифрами «121567», цифры «122135» заменить цифрами «121567».

4. В приложении 6:

4.1. В подпункте 2.1 цифры «167,40» заменить цифрами «167,41», цифры «166,78» заменить цифрами «167,41», цифры «163,89» заменить цифрами «167,41».

5. В приложении 7:

5.1. В подпункте 2.1 цифры «165,90» заменить цифрами «169,50», цифры «165,30» заменить цифрами «169,50», цифры «165,00» заменить цифрами «169,50».

6. В наименовании приложения 8 слова «МУП ЖКХ Александровского муниципального района» заменить словами «МУП ЖКХ Александровского района».

7. В наименовании приложения 14 слова «МУП «КХ» Грачевского муниципального района» заменить словами «МУП «Коммунальное хозяйство», Грачевский район».

8. В приложении 15:

8.1. В наименовании слова «ОАО «ОГК-2» заменить словами «ПАО «ОГК-2»».

8.2. В подпункте 2.1 цифры «172,70» заменить цифрами «172,30», цифры «172,69» заменить цифрами «172,30», цифры «172,68» заменить цифрами «172,30».

8.3. В подпункте 2.3 по тексту цифры «9446» заменить цифрами «8590,8».

9. В наименовании приложения 16 слова «ЗАО «Ставропольские коммунальные системы» заменить словами «ООО «СКС»».

10. В наименовании приложения 21 слова «ОАО «Ставропласт», г. Минеральные Воды» заменить словами «ПАО «Ставропласт», Минераловодский городской округ».

11. В наименовании приложения 22 слова «ГБУЗ СК «Краевая Кумаргорская больница медицинской реабилитации», Минераловодский район» заменить словами «ГБУЗ СК «ККБ», Минераловодский городской округ».

12. В наименовании приложения 27 слова «МУП «КХ» Туркменского муниципального района» заменить словами «МУП КХ Туркменского района».

13. В наименовании приложения 28 слова «Георгиевское МУП «Теплосеть» заменить словами «ГМУП «Теплосеть», г. Георгиевск».

14. В наименовании приложения 35 слова «ГБОУ СПО «Железноводский художественно-строительный техникум» заменить словами «ГБПОУ ЖХСТ, г. Железноводск».

15. В подпункте 2.1 приложения 33 по тексту цифры «172,80» заменить цифрами «180,2».

16. В наименовании приложения 39 слова «ОАО «Невинномысский

Азот» заменить словами «АО «Невинномысский Азот».

17. В приложении 40:

17.1. В наименовании слова «ОАО «Энел РОССИЯ» заменить словами «ПАО «Энел Россия».

17.2. В подпункте 2.1 цифры «136,20» заменить цифрами «135,4», цифры «136,15» заменить цифрами «135,4», цифры «136,10» заменить цифрами «135,4».

18. В наименовании приложения 50 слова «ОАО «Сигнал» заменить словами «ПАО «Ставропольский радиозавод «Сигнал».

19. В наименовании приложения 52 слова «ЗАО «Гермес-52» заменить словами «ИП Кашурина Д.А.».

20. В наименовании приложения 54 слова «ЗАО «Пассаж» заменить словами «ИП Гукасян В.А.».

21. В наименовании приложения 55 слова «МУП «Лермонтовгоргаз», г. Лермонтов» заменить словами «МУП города Лермонтова «Лермонтовгоргаз».



РЕГИОНАЛЬНАЯ ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 марта 2015 г.

г. Ставрополь

№ 17

Об установлении показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения организаций, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения на территории Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении» и постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2014 г. № 452 «Об утверждении правил определения плановых и расчета фактических значений показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения, а также определения достижения организацией, осуществляющей регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, указанных плановых значений и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. № 340», на основании Положения о региональной тарифной комиссии Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011 г. № 495-п, региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плановые показатели надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения организаций, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения:

1.1. На срок действия инвестиционных программ согласно приложениям 1-7.

1.2. На период 2016-2018 годов согласно приложениям 8-59.

2. Утвердить форму отчета организаций, осуществляющих регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения, о фактических значениях показателей надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения согласно приложению 60.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после для официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края



К.А. Шишманиди

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к постановлению региональной
тарифной комиссии Ставропольского края
от 12 марта 2015 г. № 17

ПЛАНОВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
надежности и энергетической эффективности объектов теплоснабжения
АО «Теплосеть» г. Невинномысск

№ п/п	Наименование показателя	Единица измерения	Плановый показатель		
			2016 год	2017 год	2018 год
1.	Показатели надежности объектов теплоснабжения				
1.1.	Значение показателя надежности объектов теплоснабжения, определяемого количеством прекращений подачи тепловой энергии в результате технологических нарушений на тепловых сетях на 1 км тепловых сетей в целом по теплоснабжающей организации	-	0,9095	0,8859	0,7362
1.1.1.	Общая протяженность тепловой сети в двухтрубном исчислении	км	115,451	115,451	115,451
1.2.	Значение показателя надежности объектов теплоснабжения, определяемого количеством прекращений подачи тепловой энергии в расчете на единицу тепловой мощности источника тепловой энергии теплоснабжающей организации	-	0,00	0,00	0,00
1.2.1.	Суммарная располагаемая мощность источников тепловой энергии	Гкал/час	28,50	28,50	28,50
2.	Показатели энергетической эффективности объектов теплоснабжения				
2.1.	Удельный расход топлива на производство единицы тепловой энергии, отпускаемой с коллекторов источников тепловой энергии	кг ут/Гкал	169,00	168,90	168,80
2.2.	Отношение величины технологических потерь тепловой энергии теплоносителя к материальной характеристике тепловых сетей	Гкал/м ²	2,5824	2,5705	2,5586
2.3.	Величина технологических потерь при передаче тепловой энергии теплоносителя по тепловым сетям	Гкал	122702	122135	121567

